

2020年3月期 第1四半期決算  
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2019年4月～6月		2018年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	153,439		150,755		2,683	1.8%
営業利益	7,090		7,743		▲ 653	▲ 8.4%
経常利益	7,702		8,497		▲ 795	▲ 9.4%
親会社株主に帰属する第1四半期純利益	4,558		5,955		▲ 1,396	▲ 23.5%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2019年4月～6月		2018年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	114,826	74.8%	113,188	75.1%	1,637	1.4%
自動車販売事業	25,096	16.4%	24,532	16.2%	563	2.3%
物品販売事業	7,878	5.1%	8,122	5.4%	▲ 244	▲ 3.0%
不動産賃貸事業	419	0.3%	411	0.3%	8	2.0%
その他	5,218	3.4%	4,500	3.0%	718	16.0%
計	153,439	100.0%	150,755	100.0%	2,683	1.8%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2019年4月～6月		2018年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	5,425	76.5%	6,064	78.3%	▲ 639	▲ 10.5%
自動車販売事業	1,283	18.1%	1,275	16.5%	8	0.6%
物品販売事業	147	2.1%	124	1.6%	22	17.9%
不動産賃貸事業	340	4.8%	330	4.3%	9	3.0%
その他	298	4.2%	341	4.4%	▲ 42	▲ 12.6%
計	7,494	105.7%	8,136	105.1%	▲ 642	▲ 7.9%
調整額	▲ 404	▲ 5.7%	▲ 392	▲ 5.1%	▲ 11	—
連結	7,090	100.0%	7,743	100.0%	▲ 653	▲ 8.4%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同期比)

	2019年4月～6月
物 量	96.0%
単 価	104.1%

#### 4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2019年4月～6月	2018年4月～6月	増 減	
人 件 費	52,794	51,357	1,436	2.8%
燃 料 費	4,050	4,228	▲ 177	▲ 4.2%
減 価 償 却 費	4,683	4,332	351	8.1%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	43,402	42,636	765	1.8%
通 行 料	1,979	2,015	▲ 36	▲ 1.8%
そ の 他	39,438	38,440	997	2.6%
合 計	146,348	143,011	3,336	2.3%

#### セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	47,015	3,159	371	-	2,330	▲ 81	52,794
燃 料 費	3,954	55	1	-	39	-	4,050
減 価 償 却 費	4,191	424	12	19	131	▲ 95	4,683
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	43,402	-	-	-	-	-	43,402
通 行 料	1,979	-	-	-	-	-	1,979
そ の 他	9,377	23,124	12,139	59	10,928	▲ 16,192	39,438
合 計	109,921	26,763	12,524	79	13,429	▲ 16,369	146,348

\* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

#### セグメント別(輸送事業) 費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2019年4月～6月	2018年4月～6月	増 減	
人 件 費	47,015	45,908	1,106	2.4%
燃 料 費	3,954	4,131	▲ 177	▲ 4.3%
減 価 償 却 費	4,191	3,884	306	7.9%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	43,402	42,636	765	1.8%
通 行 料	1,979	2,015	▲ 36	▲ 1.8%
そ の 他	9,377	9,045	331	3.7%
合 計	109,921	107,623	2,297	2.1%

## 5. 20/3期業績予想

(単位:百万円)

		20年3月期(予想)		19年3月期(実績)		増 減	
売上高	中間	308,000		302,282		5,717	1.9%
	通期	630,000		618,436		11,563	1.9%
営業利益	中間	15,300		14,765		534	3.6%
	通期	32,600		31,209		1,390	4.5%
経常利益	中間	16,300		15,860		439	2.8%
	通期	34,600		33,629		970	2.9%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	中間	21,000		10,487		10,512	100.2%
	通期	31,000		21,216		9,783	46.1%

## 6. 20/3期セグメント別売上高・営業利益予想

### (1) 売上高

(単位:百万円)

		20年3月期(予想)		19年3月期(実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	231,000	75.0%	225,752	74.7%	5,247	2.3%
	通期	473,000	75.1%	462,459	74.8%	10,540	2.3%
自動車販売事業	中間	50,500	16.4%	50,210	16.6%	289	0.6%
	通期	102,000	16.2%	102,233	16.5%	▲ 233	▲ 0.2%
物品販売事業	中間	16,200	5.2%	16,555	5.5%	▲ 355	▲ 2.1%
	通期	33,500	5.3%	33,518	5.4%	▲ 18	▲ 0.1%
不動産賃貸事業	中間	850	0.3%	825	0.3%	24	2.9%
	通期	1,700	0.3%	1,651	0.3%	48	3.0%
その他	中間	9,450	3.1%	8,937	2.9%	512	5.7%
	通期	19,800	3.1%	18,574	3.0%	1,225	6.6%
合 計	中間	308,000	100.0%	302,282	100.0%	5,717	1.9%
	通期	630,000	100.0%	618,436	100.0%	11,563	1.9%

### (2) 営業利益

(単位:百万円)

		20年3月期(予想)		19年3月期(実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	11,700	76.5%	11,178	75.7%	521	4.7%
	通期	25,700	78.8%	24,475	78.4%	1,224	5.0%
自動車販売事業	中間	2,700	17.6%	2,642	17.9%	57	2.2%
	通期	5,000	15.3%	4,850	15.5%	149	3.1%
物品販売事業	中間	350	2.3%	326	2.2%	23	7.3%
	通期	850	2.6%	829	2.7%	20	2.5%
不動産賃貸事業	中間	700	4.6%	665	4.5%	34	5.2%
	通期	1,400	4.3%	1,334	4.3%	65	4.9%
その他	中間	450	2.9%	572	3.9%	▲ 122	▲ 21.4%
	通期	800	2.5%	901	2.9%	▲ 101	▲ 11.3%
調整額	中間	▲ 600	▲ 3.9%	▲ 619	▲ 4.2%	19	—
	通期	▲ 1,150	▲ 3.5%	▲ 1,182	▲ 3.8%	32	—
合 計	中間	15,300	100.0%	14,765	100.0%	534	3.6%
	通期	32,600	100.0%	31,209	100.0%	1,390	4.5%

2020年3月期 第1四半期決算  
西濃運輸個別決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2019年4月～6月	2018年4月～6月	増 減	
売 上 高	69,968	69,684	284	0.4%
営 業 利 益	2,729	3,422	▲ 692	▲ 20.2%
経 常 利 益	2,877	3,589	▲ 712	▲ 19.8%
第 1 四 半 期 純 利 益	1,706	2,594	▲ 887	▲ 34.2%

2. 取扱量の推移(1日当たり)

	前年同期比
15年4月～6月	▲ 0.1%
16年4月～6月	▲ 0.2%
17年4月～6月	1.8%
18年4月～6月	▲ 2.1%
19年4月～6月	▲ 0.4%

3. 売上高内訳

(単位:百万円)

		19年4月～6月		18年4月～6月		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
陸 上	一般商業	50,393	72.0%	50,811	72.9%	▲ 417	▲ 0.8%
	ミ 二	9,223	13.2%	9,323	13.4%	▲ 99	▲ 1.1%
	宅 配	1,291	1.9%	1,320	1.9%	▲ 29	▲ 2.2%
	引 越	330	0.5%	215	0.3%	114	53.1%
	貸 切	4,843	6.9%	4,563	6.5%	280	6.2%
計		66,082	94.5%	66,233	95.0%	▲ 151	▲ 0.2%
航 空 ・ 海 上		648	0.9%	619	0.9%	28	4.7%
そ の 他		3,238	4.6%	2,831	4.1%	406	14.4%
合 計		69,968	100.0%	69,684	100.0%	284	0.4%

#### 4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2019年4月～6月		2018年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	23,982	34.3%	23,447	33.6%	534	2.3%
燃 料 費	1,436	2.1%	1,511	2.2%	▲ 75	▲ 5.0%
減 価 償 却 費	2,468	3.5%	2,391	3.4%	76	3.2%
備 車 料	23,895	34.2%	23,653	33.9%	241	1.0%
中 継 料	5,685	8.1%	5,860	8.4%	▲ 174	▲ 3.0%
営 業 手 数 料	4,732	6.8%	4,495	6.5%	236	5.3%
通 行 料	770	1.1%	792	1.1%	▲ 22	▲ 2.8%
ONLINE 費 用	311	0.4%	316	0.5%	▲ 5	▲ 1.6%
航 空 海 上 費 用	508	0.7%	493	0.7%	15	3.1%
そ の 他 費 用	3,448	4.9%	3,298	4.8%	150	4.6%
合 計	67,239	96.1%	66,262	95.1%	977	1.5%

	軽油購入平均単価 前年同期比	軽油使用量 前年同期比
15年4月～6月	▲ 22.2%	▲ 4.0%
16年4月～6月	▲ 20.1%	▲ 0.4%
17年4月～6月	14.8%	▲ 0.4%
18年4月～6月	18.5%	▲ 1.9%
19年4月～6月	0.2%	▲ 5.4%